

		Allergene													
Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
O=Kann Spuren enthalten															
Currywurst															
Wurst	90% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisator: Triphosphate; hydrolysiertes Raps- und Maiseiweiß, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Säuerungsmittel: Glucono-delta-Lacton; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Aroma, Rauch.	O						O	O	O	O				
Ketchup	Wasser, Tomatenmark, Glukose-Fructose-Sirup, modifizierte Stärke, Branntweinessig, Apfelmark, Salz, Curry (enthält <b>Senf</b> ), Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Farbstoff: E150C; Rote Beete Pulver, Süßungsmittel: Acesulfam K, Saccharin; Weinessig, <b>Gersten</b> -Malzessig, <b>Gersten</b> -Malzextrakt, Gewürze, Zucker, Würze, Weißwein, natürliches Aroma, Hefeextrakt, Gewürzextrakt.	X									X				
Currypulver	Kurkuma, <b>Senfmehl</b> , Koriander, Bockshornklee, Chilipulver, Cumin, Kümmel, Petersilie, Pfeffer schwarz, Knoblauch, Reismehl, Speisesalz										X				